АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 сентября 2022 г. N 481-а

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 13.12.2021 N 570-А

В целях реализации части 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" администрация Костромской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Костромской области от 13 декабря 2021 года N 570-а "Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Костромской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования" следующее изменение:
максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Костромской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования (приложение), изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2022 года и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Костромской области
С.СИТНИКОВ

Приложение
к постановлению
администрации
Костромской области
от 26 сентября 2022 г. N 481-а

[bookmark: P28]МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР
РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ
ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	N п/п
	Наименование муниципального образования Костромской области
	Возраст ребенка
	Время пребывания ребенка в муниципальной дошкольной образовательной организации, в часах
	Максимальный размер родительской платы, рублей в день

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Городской округ город Буй
	до 7 лет
	10-часовое пребывание
	123,34

	2.
	Городской округ город Волгореченск
	от 2 месяцев до 1 года
	кратковременное пребывание
	94,46

	от 2 месяцев до 1 года
	10-часовое, 12-часовое пребывание
	188,98

	от 1 года до 3 лет
	12-часовое пребывание
	106,69

	от 3 до 7 лет
	10-часовое, 12-часовое пребывание
	133,81

	3.
	Городской округ - город Галич
	до 7 лет
	10,5-12-часовое пребывание
	133,81

	4.
	Городской округ город Кострома
	до 3 лет
	12-часовое пребывание
	106,69

	до 3 лет
	кратковременное пребывание
	73,19

	от 3 до 7 лет
	10-часовое, 12-часовое пребывание
	133,81

	от 3 до 7 лет
	круглосуточное пребывание
	151,14

	от 3 до 7 лет
	кратковременное пребывание
	84,45

	5.
	Городской округ город Мантурово
	до 7 лет
	10,5-12-часовое пребывание
	133,81

	до 7 лет
	9-часовое, 10,5-часовое пребывание
	123,34

	6.
	Городской округ город Шарья
	до 3 лет
	12-часовое пребывание
	106,69

	от 3 до 7 лет
	10-часовое пребывание
	123,34

	7.
	Антроповский муниципальный район
	до 7 лет
	10-часовое пребывание
	123,34

	8.
	Буйский муниципальный район
	до 7 лет
	9-часовое пребывание в дошкольном отделении при общеобразовательных организациях
	123,34

	до 7 лет
	10,5-часовое пребывание
	133,81

	9.
	Вохомский муниципальный район
	до 7 лет
	9-часовое, 12-часовое пребывание
	123,34

	10.
	Галичский муниципальный район
	до 7 лет
	9-часовое, 10,5-часовое, 12-часовое пребывание
	123,34

	11.
	Кадыйский муниципальный район
	до 7 лет
	10-часовое пребывание
	123,34

	до 7 лет
	9-часовое пребывание
	123,34

	12.
	Кологривский муниципальный округ
	до 7 лет
	10-часовое пребывание
	123,34

	13.
	Костромской муниципальный район
	до 7 лет
	10-часовое и 12-часовое пребывание
	133,81

	14.
	Красносельский муниципальный район
	до 7 лет
	10,5-часовое пребывание
	123,34

	15.
	Макарьевский муниципальный район
	до 7 лет
	12-часовое пребывание
	133,81

	до 7 лет
	10,5-часовое пребывание
	133,81

	16.
	Межевской муниципальный округ
	до 7 лет
	8,5-часовое пребывание
	123,34

	до 7 лет
	10,5-часовое пребывание
	133,81

	17.
	Муниципальный район город Нерехта и Нерехтский район
	до 7 лет
	10-часовое пребывание
	123,34

	18.
	Нейский муниципальный округ
	до 3 лет
	10,5-часовое пребывание
	102,35

	от 3 до 7 лет
	10,5-часовое пребывание
	133,81

	19.
	Октябрьский муниципальный район
	от 3 до 7 лет
	10-часовое, 12-часовое пребывание
	133,81

	20.
	Островский муниципальный район
	до 3 лет
	10,5-часовое пребывание
	102,35

	от 3 до 7 лет
	10,5-часовое пребывание
	133,81

	21.
	Павинский муниципальный район
	до 7 лет
	10-часовое пребывание
	123,34

	22.
	Парфеньевский муниципальный округ
	до 7 лет
	10,5-часовое, 12-часовое пребывание
	133,81

	23.
	Поназыревский муниципальный округ
	до 7 лет
	10,5-часовое пребывание
	133,81

	24.
	Пыщугский муниципальный округ
	до 7 лет
	10,5-часовое и 12-часовое пребывание
	133,81

	25.
	Солигаличский муниципальный район
	до 7 лет
	9-часовое, 10,5-часовое и 12-часовое пребывание
	123,34

	26.
	Судиславский муниципальный район
	до 7 лет
	10,5-часовое пребывание
	133,81

	до 7 лет
	9-часовое пребывание
	123,34

	27.
	Сусанинский муниципальный район
	до 7 лет
	9-часовое, 10,5-часовое и 12-часовое пребывание
	123,34

	28.
	Чухломский муниципальный район
	до 7 лет
	10-часовое, 12-часовое пребывание
	133,81

	29.
	Шарьинский муниципальный район
	до 7 лет
	10-часовое пребывание
	123,34

	до 7 лет
	12-часовое пребывание
	133,81

	до 7 лет
	круглосуточное пребывание
	151,14